
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°011 1 FORTALEZA, 15 DE JANEIRO DE 2019 — 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá. O Presidente do Município de Tauá torna público para conhecimento dos interessados que, no 
dia 05 de Fevereiro de 2019 às 14:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, Rua Valdizar Alexandrino, 393—José Osimo, Tauá - CE, estará 	uzando 	4 
licitação, na modalidade Pregão Presencial de n° 08.00212019 —PP, Cujo objeto é a aquisição de materiais de higiene e limpeza para manutenç 	o Fund 
Municipal de Saúde do Município de Tauá, o qual se encontra disponível no endereço acima no horário de 08:00h às 12:00h. ou pelo portal 	CM-C 
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes . Tauá-Ce, 14 de Janeiro de 2019. José Matheus Barbosa Ferreira - Presidente da CPL. 	L P1fW 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá. O Presidente do Município de Tauá toma público para conhecimento dos interessados que, no'xi 
dia 05 de Fevereiro de 2019 às 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, Rua Valdizar Alexandrino, 393 - José Ósimo, Tauá - CE, estará real 
licitação, na modalidade Pregão Presencial de n° 08.00312019 — PP, cujo objeto é a aquisição de pneus e câmara de ar para manutenção do Fundo Municipal 
de Saúde do Município, o qual se encontra disponível no endereço acima no horário de 08:00h ás 12:00h. ou pelo portai do TCM-CE: http://www.tce.ce.gov . 
br/licitacoes. Tauá-Ce, 14 de Janeiro de 2019. José Matheus Barbosa Ferreira - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial N° 2019.01.14.00IIPP.A Pre-
feitura Municipal de Baturitá torna público que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial N° 2019.01.14.001/PP. Objeto: Registro de Preços 
para futura e eventual aquisição de gás de cozinha 13kg e água mineral 201, e recipientes, destinado a suprir as demandas das diversas Secretarias 
do Município de Baturité-CE. Data: 29101/2019 às 10h00 na Sala de Licitações, sita à Travessa 14 de Abril, S/n, Centro, Baturité-CE. Hísadora Maria 
Paixão Silva - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá. O Presidente do Município de Tauá torna público para conhecimento dos interessados que, nu próximo 
dia 31 de Janeiro de 2019 às 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, Rua Valdizar Alexandrino, 393 - José Ósimo, Tauá - CE, estará realizando 
licitação, na modalidade Pregão Presencial de n° 08.00112019 - PP, cujo objeto é a aquisição de oxigênio medicinal para manutenção do Fundo Municipal 
de Saúde de Tauá, o qual se encontra disponível no endereço acima no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tce.ce.gov.br/ 
licitacoes. Tauá-Ce, 14 de Janeiro de 2019. José Matheus Barbosa Ferreira - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura de Jaguaruana - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 001/2019-PP. Objeto: contratação de serviços de fotocópias, 
destinados ao atendimento das necessidades dos Órgãos da Prefeitura Municipal de Jaguaruana, Estado do Ceará, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Abertura das propostas: 25/01/2019, às 08:30h. Local do edital e abertura das propostas: Sala da 
Comissão Permanente de Licitação, situada à Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823-000. Informações: (88) 3418-
1288. 

*** **S *1* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo 
dia 31 de janeiro de 2019, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n° 0112019-SEAGRI, cujo objeto é a contratação de serviços 
de consultoria às atividades agrícolas e pecuárias, destinados aos produtores da agricultura familiar de Viçosa do Ceará. O edital estará à disposição dos 
interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes,  www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00h às 

1 
12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, 396, Centro, Viçosa do Ceará/CE, em 14 de janeiro de 2019. 

FSC 	
*** *** *** 

Estado do Ceará —Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante —Aviso de Edital de Pregão Presencial n°. 00412019-PP. Aquisição de combustível 
MISTO 1 destinado a atender a frota de veículos pertencentes ao Poder Legislativo Municipal de São Gonçalo do Amarante. Menor Preço. Abertura dos envelopes de 

Npd v~ 1 propostas escritas e habilitação: dia 25 de Janeiro de 2019, a partir das 09h00min. Local da audiência pública: Sala de Licitação da Câmara Municipal de São 
Gonçalo do Aznarante, Av. Prefeito Mauricio Brasileiro Marfins, S/n, Parque Liberdade. Informações: fone 085-33154482, de segunda à sexta das 8h00min 

scciJ às 14h00min. Carlos Antonio Santos Sales - Presidente. 14 de janeiro de 2019. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitação - Pregão N°2019.01.14.1. A Pregoeira Oficial do Município de Farias Brito/ 
CE, torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Presencial. Objeto: Aquisição de oxigênio gás medicinal e equipamentos 
para oxigenoterapia destinados ao atendimento fias necessidades do Hospital Geral do Município de Farias Brito/CE. Data e Horário da Abertura: 28 de 
janeiro de 2019, às 09:00 horas. Informações: (88) 3544-1569. Farias Brito/CE, 14 de Janeiro de 2019. Luclessian Calixto da Silva Alves - Pregoeira 
Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alcântaras - Aviso de Licitação. A Comissão de Pregão, localizada na Rua Antunino Cunha, s/n, Bairro 
Centro, torna público o Edital de Pregão Presencial N° 1501.02/2019 - cujo objeto é a aquisição de um veículo zero km para suprir as necessidades da 
Secretaria de Saúde do Município de Alcântaras, conforme Termo de Referência, que realizar-se-á no dia 25.01.2019, às 10:00 horas. Referido edital 
poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 17:00 horas. Alcântaras-Ce, 15 de Janeiro de 2019. Charllys 
Alcântara Soares - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alcântaras - Aviso de Licitação. A Comissão de Pregão, localizada na Rua Antunino Cunha, s/n, Bairro 
Centro, torna público o Edital de Pregão Presencial N° 1501.0112019 - cujo objeto é a aquisição de material farmacológico destinados a atender as 
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Alcântaras/CE, conforme Termo de Referência, que realizar-se-á no dia 25.01.2019, às 09:00 horas. 
Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 17:00 horas. Alcântaras-Ce, 15 de Janeiro de 
2019. Charllys Alcântara Soares - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim. A Comissão de Licitação, localizada na Rua Cel. Gustavo Lima, N° 320, Centro - lpaumiritn/ 
CE, comunica aos interessados que no dia 29 de janeiro de 2019, às 08:00hs (horário local), estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial 
n°2019.01.14.01, objeto: aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar do Município de Ipaumirim/CE, junto à Secretaria de Educação, tudo 
conforme Anexo 1. O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00 
às 12:00h. Ipaumirim/CE, 14 de janeiro de 2019. Francisco Ramalho Meireles - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós. A Comissão de Licitação, localizada na Praça Anastácio Maia, N° 40-Centro-Orós/CE, comunica aos 
interessados que no dia 29 de janeiro de 2019, às 08:00hs (horário local), estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 2019.01.14.01. 
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios, destinados a merenda escolar do Município de Orós, junto à Secretaria de Educação, Esporte e Juventude, tudo 
conforme Anexo 1 do Edital. O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, 
de 08:00 às 12:00h. Orós/CE, 14 de Janeiro de 2019. José Kleriston Medeiros Monte Júnior - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Município de Fortim - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no dia 3110112019, às 08h30min, 
na Sala da Comissão Permanente de Licitação, à Vila da Paz, Bloco D, n°40—Centro - Fortim/CE, abrirá licitação na modalidade T. P. N° 1401.0112019-
SMDU, cujo objeto execução de pavimentação em piso intertravado, na entrada da Cidade na Avenida Joaquim Crisóstomo no Município de Fortim-Ceará, 
com recursos do Ministério da Integração e contrapartida do Município. Tipo menor preço global. O Edital estará à disposição na CPL nos dias úteis no 
horário de 08h00min àsl2h00min e no site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . José Neto de Castro. 

*** *** *** 


